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Verkställande 
direktörenS  
öVERSIKT

De yttre omständigheterna är utmanande. 
Vi har gått in i en lågkonjunktur och det 
instabila världsläget har negativ inverkan på 
flera plan. När omständigheterna är utma-
nande är det skäl att lyfta fram och betona 
det grundläggande, vi arbetar målmedvetet 
framåt för att våra kunder och de områden 
som vi verkar i, ska ha de bästa möjliga förut-
sättningarna till stabila och pålitliga tjänster 
inom ICT. 

En hörnsten i vår strategi är att stärka våra 
positioner inom ICT-tjänster till företag. 
Under år 2023 redovisade vi en stark tillväxt 
och utvecklingen fortsätter. Som en del i 
byggandet av en stark plattform för fram-
tiden har vi fusionerat Keski-Pohjanmaan 
Konttoripiste med JNT. Styrkan i vår nya 
helhet är unik på vårt marknadsområde, 
den stora kompetens och de helheter vi kan 
erbjuda företagskunderna är oerhört bra. 

Det vi lyfter fram i vårt gemensamma sätt 
att arbeta är vår kompetens, vår starka 
lokala närvaro och hur vi jobbar i nära sam-
arbete med våra kunder. Det är glädjande att 
se att vi gång på gång visar att vi är på rätt 
väg gällande detta. Allt fler anlitar oss och vi 
fördjupar vårt samarbete med våra kunder.

En annan hörnsten i vår strategi är att 
erbjuda högklassiga JNT Fiber-anslutningar. 
Vi har ett väl utbyggt fibernät och under 
året levererade vi rekordmånga JNT Fiber-
anslutningar. Att fiberanslutningarna är 
uppskattade av kunderna syns konkret i 
att mängden datatrafik i fibernätet ökade 

kraftigt, även datamängden i fibernätet slog 
alla tiders rekord. Att styra alltmer datatrafik 
via fiberanslutningar är i sig en hållbarhets-
fråga. Oberoende undersökningar påvisar 
att fasta fiberförbindelser är överlägsna de 
mobila alternativen gällande energieffektivi-
tet och därmed hållbarare.

Det som genomsyrar vårt arbete och våra 
framgångar är målmedvetenhet och lång
siktighet. Vi går det extra steget för 
att lyckas och vi bygger varaktiga 
relationer. Allt bygger på att vi li-
tar på varandra och har ett fung-
erande samarbete med kunder, 
kollegor och samarbetsparter. 

Tillsammans har vi åstadkommit 
väldigt mycket under år 2023. Vi 
har tagit viktiga steg framåt, som 
på lång sikt kommer att ha stor 
betydelse för utvecklingen av JNT. 

Jag vill rikta ett stort tack till alla 
som på sitt sätt bidrar till JNT:s 
utveckling – lojala kunder, 
engagerade medarbetare 
och kunniga samarbets-
parter. Tillsammans 
sporrar vi varandra till 
fortsatt framgång.

Maria höglund
Verkställande direktör, 

JNT

År 2023 har varit en viktig milstolpe i JNT:s utveckling.  
Vi redovisar en rekordstor omsättning och har på många  
fronter tagit betydande kliv framåt. Vår strategi bygger  
på långsiktighet och det ger resultat. 

Vi går det 
extra steget 
för att lyckas 
och vi bygger 
varaktiga 
relationer.
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Allmänt
JNT verkar inom ICT-branschen. Vårt 
uppdrag är att möjliggöra ett digitaliserat 
samhälle där både företag och privatperso-
ner har de bästa möjliga förutsättningarna 
att dra nytta av de möjligheter som digitali-
seringen ger. 

Våra värderingar är att vara en lokal, 
pålitlig samarbetspartner och att erbjuda 
betjäning på kundens villkor – vi vill göra 
det möjligt för våra kunder att använda de 
lösningar som passar dem bäst. Vi jobbar 
långsiktigt för livskraft i de geografiska  
områden vi är verksamma inom.

År 2023 var JNT:s 136:e verksamhetsår och 
bolaget är således ett av de äldsta bolagen 
inom branschen i Finland. Huvudkontoret 
finns i Jakobstad som är bolagets hemort, 
utöver det finns kontor i Vasa och Karleby 
och verksamhetspunkter på flera orter mel-
lan Uleåborg och Jakobstad. 

I enlighet med bolagets tillväxtstrategi 
har fokus under året legat på organisk till-
växt i Österbotten och expansion norrut.  
Vi har aktivt jobbat med utbyggnad av fiber
infrastruktur med därtill hörande tjänster  
i områden där efterfrågan finns. Vi har även 
haft starkt fokus på tillväxt inom ICT-tjänster 
till företag. 

Som en del i tillväxtstrategin fusionerades 
Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy med 
JNT 31.12.2023. Målsättningen är att stärka 
JNT:s positioner i Karlebyregionen och norr-
ut och att växa ytterligare inom ICT-tjänster 
till företag. 

JNT är ett bolag i tillväxt. Den tillväxt vi nu 
ser är ett resultat av vår långsiktiga strategi 
att stärka våra positioner och att expandera 
geografiskt samt vår satsning inom ICT-
tjänster till företag. Parallellt med den kraf-
tiga tillväxten inom ICT och via geografisk 
expansion fasar vi ut gammal infrastruktur 

och föråldrade tjänster, detta påverkar i sin 
tur tillväxten negativt.

Tjänster
Satsningen på alltmer omfattande ICT-
tjänster till företagskunder ger resultat. Vi 
ser en tydlig ökning i hela verksamhetsom-
rådet och har en bra tillväxt inom detta seg-
ment. Vi kan med glädje notera att allt fler 
företag anlitar JNT och under året har flera 
betydande kundavtal ingåtts. Vår satsning 
på att arbeta i nära samarbete med kunder-
na och erbjuda högklassig kompetens har 
resulterat i att många företag anlitar oss för 
allt större ICT-helheter. 

Bredbandsanslutningarna har ökat märk-
bart under året och allt fler kunder höjer has-
tigheten på sina anslutningar. Vi ser också 
en fortsatt kraftig ökning i användningen av 
datakapacitet. Ökningen inom detta seg-
ment beror dels på att vi expanderat geogra-
fiskt med vår fiberutbyggnad, dels på att allt 
fler kunder inom redan utbyggda områden 
beställer JNT Fiber. ADSL-tjänsterna minskar 
i takt med utfasningen av kopparnätet.

Inom TV-tjänsterna ser vi en fortsatt stabil 
utveckling. TV-tjänsterna ökar både tack 
vare bra tillväxt inom bostadsbolagssektorn 
och på grund av att vi expanderat geogra-
fiskt med vår fiberutbyggnad. 

Nät
Under året har efterfrågan på snabba och 
pålitliga fiberanslutningar varit stor och 
vi har under året än en gång levererat 
rekordmånga nya anslutningar. Fibernätet 
i Jakobstadsregionen är väl utbyggt och 
leveranstiden för nya anslutningar kan hållas 
kort. Många områden i Österbotten och 
Sydösterbotten där JNT tidigare inte varit 
nätoperatör, har också byggts ut med fiber. 

I takt med att allt fler ansluter sig till 

Styrelsens 
verksamhets-
berättelse

Vi jobbar 
långsiktigt 
för livs­
kraft i de 
geografiska  
områden 
vi är verk­
samma inom.



Årsberättelse 2023    5

fibernätet ökar användningsgraden av infra-
strukturen. Användningen av kopparnäten 
minskar i takt med övergången till fiberba-
serade tjänster. Utfasningen av det gamla 
kopparnätet pågår och under de närmaste 
åren kommer vi systematiskt att område för 
område avsluta tjänsterna i de gamla näten 
och erbjuda JNT Fiber till de som ännu inte 
skaffat anslutning. 

Koncernstruktur
Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy 
(Konttoripiste) är sedan 31.5.2022 ett  
helägt dotterbolag till JNT. Konttoripiste  
har fusionerats med JNT 31.12.2023.

JNT äger 70 % av aktierna i Bridge 
Network Oravais Ab. Bolaget äger ett  
heltäckande fibernät i Oravais centrum.

Lån till närstående
JNT har beviljat ett långfristigt lån till dotter-
bolaget Bridge Network Oravais Ab. Lånet 
uppgår per 31.12.2023 till 298 375 €. 

Ekonomiskt resultat
Omsättningen för år 2023 uppgick till 
17  079  760,55  € i moderbolaget, vilket 
är en ökning med 10 %. I rörelsevinst re-
dovisas –1 100 947,85  € och räkenskaps-
periodens resultat är –3  158  029,66  €. 
Balansomslutningen för år 2023 uppgår till 
42  463  360,77  € och soliditeten är 80,4 %. 

Investeringar 
Räkenskapsperiodens totala investeringar 
var 5  160  989,87 €, varav största delen är 
investeringar i fiberoptiska nät och teknisk 
utrustning.

Relationstal (t€) 2023 2022 2021

Omsättning (’000 €) 17 079 15 538 15 230

Driftsbidrag ('000 €) 1 736 3 856 4 134

Driftsbidrag  
i % av omsättn. 10,2 24,8 27,1

Rörelseresultat 
(’000 €) –1 101 1 025 1 328

Rörelsevinst 
i % av omsättn. –6,4 6,6 8,7

Avkastning på 
eget kapital (%) –4,4 4,6 7,6

Forsknings- och utvecklingsverksamhet
Bolaget bedriver ingen egentlig forsknings
verksamhet. Olika utvecklingsprojekt 
pågår fortlöpande, dels i egen regi, dels i 
samarbete med övriga aktörer i branschen. 
Utvecklingskostnaderna har kostnadsförts  
i resultaträkningen. 

Personal
Bolagets personal har i medeltal varit 63.  
I löner och arvoden har under räkenskaps
perioden utbetalts 3  822  401,04  €. Perso
nalen har under året aktivt deltagit i kom-
petenshöjande fortbildningar och avlagt 
certifikat inom för JNT:s och kundernas  
del relevanta områden. 

Förslag till behandling av  
räkenskapsperiodens resultat
Bolagets utdelningsbara tillgångar är 
11  066  890,90 €, varav –3  158  029,66  €  
utgörs av räkenskapsperiodens resultat.

Styrelsen föreslår för bolagsstämman att 
de utdelningsbara vinstmedlen disponeras 
på följande sätt:

Omsättningen  
för år 2023 uppgick  
till 17  079  760,55  €  
i moderbolaget,  
vilket är en ökning 
med 10 %.

+10 % 
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Som dividend utbetalas ett belopp om 3,00 € per aktie 
(30 € per aktiebrev) 

Sammanlagt 286  470,00 €

I det egna kapitalet kvarlämnas 10  780  420,90 €

11  066  890,90 €

Bolaget innehar 31.12.2023 egna aktier enligt 
följande:

Antal Andel av aktiekapitalet Andel av röstetalet

51  200 34,9 % 34,9 %

Den sammanlagda andelen både av aktie-
kapitalet och av röstetalet för de aktier som 
förvärvats under räkenskapsperioden upp-
går till 1,5 %. Förvärvet av de egna aktierna 
hade ingen betydande inverkan på fördel-
ningen av ägandet och rösträtten i bolaget.

Framtidsutsikter
Vi förväntar oss tillväxt inom ICT-tjänster 
till företag, både via organisk tillväxt och via 
synergier som Konttoripiste förvärvet ger.

Allt fler JNT Fiber anslutningar förväntas 
levereras och utvecklingen förväntas fort-
sättningsvis gå mot allt större kapacitets
behov bland kunderna. 

Omsättningen och den operativa lönsam-
heten för 2024 förväntas öka. 

De allmänna ekonomiska utsikterna med 
hög inflation och minskad köpkraft kan 
inverka negativt på JNT:s omsättning och 
lönsamhet. 

Betydande risker
Hård konkurrens i branschen och en mättad 
marknad skapar ett pristryck på de tjänster 
JNT levererar. För att utveckla företaget 
krävs kontinuerligt betydande och lång-
siktiga investeringar i infrastruktur. De 
risker som är förknippade med företagets 
verksamhet hanteras genom kontinuerlig ut-
veckling och effektivering av verksamheten. 
Telecombranschen är i betydande utsträck-
ning reglerad via lagstiftning. Ändringar i 
lagstiftningen och myndigheters agerande 
kan på lång sikt påverka JNT:s verksamhet. 
Bolagets verksamhet omfattas av försäk-
ringsskydd till väsentliga delar vad gäller 
eventuella skador och avbrott. 

Förvaltning
Ordinarie bolagsstämma hölls den 27.4.2023. 
Bolagsstämman beslöt att för år 2022 be-
tala ut en dividend om 30 euro / aktiebrev. 
Bolagsstämman gav styrelsen fullmakt 
att förvärva egna aktier. Fullmakten som 
omfattar 7 000 aktier är i kraft till nästa 
ordinarie bolagsstämma, dock högst 18 
månader. Inom ramen för fullmakten har 

till bolaget förvärvats 1 500 egna aktier 
fram till 31.12.2023 till ett medelpris om 
138,60  euro /   aktie.

Styrelsens sammansättning under året:

Ordförande: Roger Holm 
Viceordförande: Ann-Charlott Kjerp 
Medlemmar: Matti Laurila, Agneta  
Ström-Hakala och Jan-Henrik Svensson.

Styrelsen har sammanträtt 9 gånger  
under året.

Förvaltningsrådets sammansättning  
under året:

Ordförande: Gun Kapténs
Viceordförande: Stefan Svenfors (fr.o.m. 
27.4.2023), Jan-Erik Backa (t.o.m. 27.4.2023)
Medlemmar: Jan Anderssén, Anette 
Bergvall-Fagerström, Leif Björkgren, Åsa 
Björkman, Sten Bobacka, Tony Eklund, 
Fredrika Furu, Stefan Granberg, Malin 
Helala (fr.o.m. 27.4.2023), Olav Hellman, Lena 
Holmberg, Milla Kallioinen, Cay Kronqvist, 
Gunilla Lillbacka (t.o.m. 27.4.2023), Lotta 
Lindén-Svarvar, Marko Nylund, Tommy Olin, 
Thomas G Pettersson, Thomas Sandkulla 
och Kennet Svanbäck.

Förvaltningsrådet har sammanträtt  
2 gånger under året.

Verkställande direktör är Maria Höglund.

Som revisor har fungerat revisionssamfun-
det Ernst & Young Ab med Anders Mattsson, 
CGR, som ansvarig revisor.  

Jakobstad den 19 mars 2024 

Omsättningen 
och den 
operativa 
lönsamheten 
för 2024 
förväntas 
öka.
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Resultaträkning
Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Omsättning 22 256 607,56 € 18 140 688,70 € 17 079 760,55 € 15 537 745,93 €

Övriga rörelseintäkter 120 392,51 € 108 632,48 € 120 392,51 € 108 132,48 €

Material och tjänster

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden –5 429 545,16 € –3 638 624,96 € –2 497 390,84 € –2 147 307,49 €

Förändring i lager –201 183,55 € 449 382,96 € –20 439,14 € 305 260,91 €

Tjänster av utomstående –3 316 182,75 € –3 364 917,60 € –3 282 663,74 € –3 316 140,06 €

–8 946 911,46 € –6 554 159,60 € –5 800 493,72 € –5 158 186,64 €

Personalkostnader –5 066 045,51 € –3 810 769,27 € –3 822 401,04 € –3 238 175,26 €

Avskrivningar enligt plan –3 552 294,71 € –3 532 706,63 € –2 837 281,90 € –2 831 004,96 €

Övriga rörelsekostnader –3 846 129,65 € –3 645 111,73 € –5 840 924,25 € –3 393 810,10 €

Rörelsevinst 965 618,74 € 706 573,95 € –1 100 947,85 € 1 024 701,45 €

Andel av intesseföretags resultat 29 239,12 € 16 717,94 €

Finansiella intäkter och kostnader

    Dividender 94 131,15 € 224 249,72 € 294 131,15 € 606 590,92 €

Övriga ränteintäkter och finasiella intäkter 463 897,15 € 980 939,18 € 470 934,24 € 951 063,06 €

Nedskrivning av bestående aktiva –900 000,00 € –900 000,00 €

Räntekostnader och övriga finasiella kostn. –304 873,47 € –941 772,58 € –301 147,50 € –937 625,22 €

–646 845,17 € 263 416,32 € –436 082,11 € 620 028,76 €

Vinst före boksluts- 
dispositioner och skatter 348 012,69 € 986 708,21 € –1 537 029,96 € 1 644 730,21 €

Bokslutsdispositioner

Förändring i avskrivningsdifferens –1 799 999,70 € –2 761 846,79 €

Koncernbidrag 179 000,00 €

Minoritetsandel –2 680,75 € –4 887,78 €

Inkomstskatter –356 165,80 € –615 292,57 € 42,29 €

Räkenskapsperiodens vinst –10 833,86 € 366 527,86 € –3 158 029,66 € –1 117 074,29 €
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Balansräkning
Koncernen Moderbolaget

Aktiva 2023 2022 2023 2022

BESTÅENDE AKTIVA

Immateriella tillgångar 159 017,26 € 151 617,26 € 159 017,26 € 151 617,26 €

    Koncernaffärsvärde 1 764 957,22 € 2 291 117,80 €

Materiella tillgångar 30 485 755,23 € 28 323 296,03 € 29 663 798,72 € 27 357 200,09 €

Placeringar

    Andelar i företag inom samma koncern 211 750,00 € 3 801 491,21 €

    Andelar i ägarintresseföretag 543 508,22 € 614 269,10 € 501 250,01 € 601 250,01 €

    Övriga aktier och andelar 998 184,83 € 1 838 588,48 € 998 184,83 € 1 828 649,27 €

33 951 422,76 € 33 218 888,67 € 31 534 000,82 € 33 740 207,84 €

RÖRLIGA AKTIVA

Omsättningstillgångar

    Material och förnödenheter 1 874 080,17 € 2 075 263,72 € 1 874 080,17 € 1 256 950,73 €

Långfristiga fordringar

    Fordringar hos företag inom samma koncern 259 875,00 € 308 000,00 €

    Fordringar hos ägarintresseföretag 200 000,00 € 200 000,00 € 200 000,00 € 200 000,00 €

Kortfristiga fordringar

    Kundfordringar 2 195 154,08 € 1 949 076,36 € 2 182 636,93 € 1 313 298,31 €

    Fordringar hos företag inom samma koncern 38 500,00 € 61 081,90 €

    Fordringar hos ägarintresseföretag

    Övriga fordringar 49 064,33 € 53 816,45 € 47 428,00 € 47 428,00 €

    Resultatregleringar 380 627,78 € 444 902,48 € 554 488,68 € 384 872,42 €

Finansiella värdepapper

    Övriga aktier och andelar 5 000 426,46 € 6 645 452,28 € 5 000 426,46 € 6 645 452,28 €

Kassa och bank 793 965,28 € 1 094 910,11 € 771 924,71 € 381 468,81 €

10 493 318,10 € 12 463 421,40 € 10 929 359,95 € 10 598 552,45 €

AKTIVA TOTALT 44 444 740,86 € 45 682 310,07 € 42 463 360,77 € 44 338 760,29 €
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Koncernen Moderbolaget

passiva 2023 2022 2023 2022

EGET KAPITAL

Aktiekapital 290 834,38 € 290 834,38 € 290 834,38 € 290 834,38 €

Överkursfond 435 347,22 € 435 347,22 € 435 347,22 € 435 347,22 €

Reservfond och övriga fonder 8 979 771,76 € 8 979 771,76 € 8 979 771,76 € 8 979 771,76 €

Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperiod 26 412 393,35 € 26 661 896,63 € 14 224 895,33 € 15 951 155,94 €

Räkenskapsperiodens vinst –10 833,86 € 366 527,86 € –3 158 029,66 € –1 117 074,29 €

36 107 512,85 € 36 734 377,85 € 20 772 819,03 € 24 540 035,01 €

MINORITETSANDEL 155 375,72 € 152 694,97 €

ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER 16 728 758,73 € 14 928 759,03 €

AVSÄTTNINGAR 526 323,42 € 688 200,00 € 526 323,42 € 688 200,00 €

FRÄMMANDE KAPITAL

Latent skatteskuld 3 398 023,53 € 3 035 789,62 €

Kortfristigt

    Skulder till kreditinstitut 696 495,13 € 1 239 513,87 € 696 495,13 € 1 239 513,87 €

    Skulder till leverantörer 2 256 518,35 € 2 679 791,06 € 2 256 028,29 € 2 164 806,17 €

    Övriga skulder 346 249,00 € 300 388,54 € 345 693,30 € 146 445,31 €

    Resultatregleringar 958 242,86 € 851 554,16 € 1 137 242,87 € 631 000,90 €

7 655 528,87 € 8 107 037,25 € 4 435 459,59 € 4 181 766,25 €

PASSIVA TOTALT 44 444 740,86 € 45 682 310,07 € 42 463 360,77 € 44 338 760,29 €
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Finansieringsanalys
Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Rörelseverksamhetens kassaflöde

Erhållna betalningar för försäljning 22 047 132,03 € 17 913 157,36 € 16 048 837,57 € 15 390 596,04 €

�Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter 120 392,51 € 108 632,48 € 120 392,51 € 108 132,48 €

Betalda rörelsekostnader –18 078 786,38 € –14 569 162,30 € –12 316 614,96 € –12 331 582,63 €

Rörelseverksamhetens kassaflöde  
före finansiella poster och skatter 4 088 738,16 € 3 452 627,54 € 3 852 615,12 € 3 167 145,89 €

�Betalda räntor och betalningar för rörelse
verksamhetens övriga finansiella kostnader 159 023,68 € 1 237,98 € 169 786,74 € 13 437,84 €

Betald skatt 6 068,10 € –58 850,06 € 42,29 €

Rörelseverksamhetens kassaflöde  
före extraordinära poster 4 253 829,94 € 3 395 015,46 € 4 022 401,86 € 3 180 626,02 €

Rörelseverksamhetens kassaflöde (A) 4 253 829,94 € 3 395 015,46 € 4 022 401,86 € 3 180 626,02 €

Investeringarnas kassaflöde

Ivesteringar i materiella  
och immateriella tillgångar –5 095 993,33 € –6 181 353,16 € –5 062 990,87 € –5 804 421,26 €

Investeringar i övriga placeringar –28 835,47 € –3 031 025,06 € –3 589 741,21 €

Erhållna dividender 94 131,15 € 224 249,72 € 294 131,15 € 606 590,92 €

Överlåtelseinkomster från övriga placeringar 1 610 625,82 € 5 606 416,55 € 1 610 625,82 € 5 224 075,35 €

Investeringarnas kassaflöde (B) –3 420 071,83 € –3 381 711,95 € –3 158 233,90 € –3 563 496,20 €

Finansieringens kassaflöde

Amortering av långfristiga lån

Minskning / ökning av kortfristiga fordringar 4 752,12 € 168 741,40 € 168 669,47 €

Minskning / ökning av kortfristiga skulder –543 018,74 € 213 205,09 € –543 018,74 € 213 205,09 €

Minskning / ökning av långfristiga fordringar 48 125,00 € –285 418,10 €

Köp av egna aktier –315 996,32 € –290 804,32 € –315 996,32 € –290 804,32 €

Betalda dividender –280 440,00 € –289 260,00 € –280 440,00 € –289 260,00 €

Finansieringens kassaflöde (C) –1 134 702,94 € –198 117,83 € –1 091 330,06 € –483 607,86 €

Förändring av likvida medel (A + B + C) –300 944,83 € –184 814,32 € –227 162,10 € –866 478,04 €

Likvida medel vid  
räkenskapsperiodens början 1 094 910,11 € 1 279 724,43 € 381 468,81 € 1 247 946,85 €

Vid fusionen med Keskipohjanmaan 
Konttoripiste Oy erhållna likvida medel 617 618,00 €

Likvida medel vid  
räkenskapsperiodens slut 793 965,28 € 1 094 910,11 € 771 924,71 € 381 468,81 €
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Koncernbokslutets  
redovisningsprinciper
Koncernbokslutet har upprättats i enlig-
het med anskaffningsutgiftsmetoden. 
Differensen mellan anskaffningsutgiften för 
dotterbolag och motsvarande egna kapital 
har hänförts till anläggningstillgångarna. 
Differensen avskrivs enligt avskrivningspla-
nen för ifrågavarande anläggningstillgång.

Intresseföretagen har sammanförts enligt 
kapitalandelsmetoden. Den andel av intres-
seföretagens resultat för räkenskapsperio-
den som motsvarar koncernens ägarandel 
har upptagits bland de finansiella posterna.	

Alla interna affärstransaktioner och divi-
dendutdelningar samt interna fordringar  
och skulder har eliminerats.

Koncernbokslutets  
redovisningsprinciper
Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy har 
fusionerats med moderbolaget 31.12.2023. 
Moderbolaget redovisar en fusionsförlust  
på 2  491  242,50  €.

Värderings- och periodiserings- 
principer i bokslutet

Värdering av anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna har uppta-
gits i balansräkningen enligt direkta 

anskaffningskostnader med avdrag för 
planenliga avskrivningar.

Avskrivningar på anläggningstillgångar 
har gjorts enligt en på förhand bestämd 
avskrivningsplan, där tillgångarnas ekono-
miska livslängd utgör grunden för avskriv-
ningstiden. Avskrivningarna görs linjärt 
enligt följande procentsatser:

Fastigheter 25 år

Moduler 12 år

Ledningsnät, CATV-nät, telemaster 20 år

Centralanläggningar 8 år

Abonnentanordningar 5 år

Övriga teleanläggningar 5 år

Övriga utgifter med lång verkningstid 3–10 år

Koncernaffärsvärde 5 år

Konttoripiste  
maskiner och inventarier

25% på 
restvärdet

Immateriella rättigheter avskrivs ej

Jord- och vattenområden avskrivs ej

Värdering av omsättningstillgångar

Omsättningstillgångarna har redovisats till 
deras anskaffningsutgifter eller till det san-
nolika överlåtelsepriset om detta varit lägre.

Noter till bokslutet

Noter
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Noter till resultaträkningen
Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

RÖRELSENS ÖVRIGA INTÄKTER

Övrigt 120 392,51 € 108 632,48 € 120 392,51 € 108 132,48 €

Försäljningsvinster från bestående aktiva

PLANMÄSSIGA AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

Planmässiga avksrivningar

Byggnader och konstruktioner 149 832,82 € 151 874,32 € 149 832,82 € 151 874,32 €

Teleanläggningar, avskrivningar enligt plan 2 697 046,22 € 2 684 376,57 € 2 634 472,28 € 2 622 104,87 €

Maskiner och inventarier 79 255,09 € 70 295,16 € 52 976,80 € 57 025,77 €

Koncernaffärsvärde 626 160,58 € 626 160,57 €

3 552 294,71 € 3 532 706,62 € 2 837 281,90 € 2 831 004,96 €

Planmässiga avskrivningar  
och nedskrivningar totalt 3 552 294,71 € 3 532 706,62 € 2 837 281,90 € 2 831 004,96 €

NOTER ANGÅENDE PERSONALEN OCH MEDLEMMAR I FÖRVALTNINGSORGAN

Personalkostnader

Löner och arvoden 4 182 630,07 € 3 158 081,12 € 3 152 363,86 € 2 689 904,25 €

Pensionskostnader 743 822,45 € 554 783,71 € 571 623,01 € 462 813,88 €

Övriga lönebikostnader 139 592,99 € 97 904,44 € 98 414,17 € 85 457,13 €

Personalkostnader totalt 5 066 045,51 € 3 810 769,27 € 3 822 401,04 € 3 238 175,26 €

Medeltalet anställda under redovisningsperioden

Montörer 5,7 6,7 5,7 6,7

Tekniker och tjänstemän 79,9 63,1 56,9 52,9

Totalt 85,6 69,8 62,6 59,6

Löner och arvoden till ledningen

Styrelse och förvaltningsråd 49 875,00 € 56 375,00 € 49 875,00 € 56 375,00 €

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

Hyror och leasingkostnader 190 660,20 € 154 295,53 € 70 767,96 € 98 343,13 €

Köpta tjänster 1 459 354,92 € 1 347 220,42 € 1 455 866,81 € 1 347 220,42 €

Personal- och resekostnader 327 727,77 € 131 319,95 € 230 436,95 € 76 117,24 €

Bränsle, el och vatten 892 026,86 € 1 011 704,38 € 885 310,95 € 1 007 719,00 €

Fastighetskostnader 450 507,12 € 477 662,63 € 417 698,15 € 468 179,77 €

Fusionsförlust 2 491 242,50 €

Övrigt 525 852,78 € 522 908,82 € 289 600,93 € 396 230,54 €

3 846 129,65 € 3 645 111,73 € 5 840 924,25 € 3 393 810,10 €
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Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

REVISORNS ARVODEN

Revision 15 816,00 € 13 144,00 € 15 816,00 € 11 860,00 €

Juridiska tjänster 915,00 € 8 975,20 € 915,00 € 8 975,20 €

16 731,00 € 22 119,20 € 16 731,00 € 20 835,20 €

Dividender, ränteintäkter och Räntekostnader

Dividender 94 131,15 € 224 249,72 € 294 131,15 € 606 590,92 €

Ränteintäkter 99 535,71 € 52 344,41 € 106 572,80 € 60 396,91 €

Överlåtelsevinster/-förluster –81 546,80 € 480 844,01 € –81 546,80 € 442 915,39 €

Räntekostnader –71 425,58 € –27 327,09 € –67 699,61 € –23 179,73 €

Nedskrivning av bestående aktiva –900 000,00 € –900 000,00 €

Nedskrivningar på placeringar 204 296,94 € –457 380,34 € 204 296,94 € –457 380,34 €

Övrigt 8 163,41 € –9 314,39 € 8 163,41 € –9 314,39 €

–646 845,17 € 263 416,32 € –436 082,11 € 620 028,76 €

Bolaget har gjort en nedskrivning av placeringar på 900 000 euro eftersom värdet av placeringarna i Connected Inventions Oy 
(800  000 euro) och Oy North Shore Datacenter Ab (100 000 euro) är varaktigt lägre än anskaffningsutgiften.

FÖRÄNDRING I AVSKRIVNINGSDIFFERENS

Byggnader och konstruktioner –58 565,72 € –65 572,97 €

Teleanläggningar 1 858 565,42 € 2 827 419,76 €

1 799 999,70 € 2 761 846,79 €

INKOMSTSKATT

Inkomstskatt på den egentliga verksamheten –6 068,10 € 58 850,06 € –42,29 €

Förändring av den latenta skatteskulden –362 233,90 € 556 442,51 €

–368 302,00 € 615 292,57 € –42,29 €
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Noter till balansräkningens aktiva

Koncernen Moderbolaget

BESTÅENDE AKTIVA 2023 2022 2023 2022

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Anskaffningsutgift 1.1 5 226 393,39 € 3 159 243,77 € 2 095 590,46 € 2 091 620,94 €

+ ökning koncernaffärsvärde 2 063 180,10 €

+ ökning 107 400,00 € 3 969,52 € 7 400,00 € 3 969,52 €

Anskaffningsutgift 31.12 5 333 793,39 € 5 226 393,39 € 2 102 990,46 € 2 095 590,46 €

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 3 409 818,90 € 2 783 658,32 € 1 943 973,20 € 1 943 973,20 €

Bokföringsvärde 31.12 1 923 974,49 € 2 442 735,07 € 159 017,26 € 151 617,26 €

MATERIELLA TILLGÅNGAR

Jordområden

Anskaffningsutgift 1.1 26 793,61 € 26 793,61 € 26 793,61 € 26 793,61 €

– minskning –173,78 € –173,78 €

Anskaffningsutgift 31.12 26 619,83 € 26 793,61 € 26 619,83 € 26 793,61 €

Bokföringsvärde 31.12 26 619,83 € 26 793,61 € 26 619,83 € 26 793,61 €

Byggnader och konstruktioner

Anskaffningsutgift 1.1 2 825 830,40 € 2 825 830,40 € 2 825 830,40 € 2 825 830,40 €

+ ökning 227 697,67 € 227 697,67 €

Anskaffningsutgift 31.12 3 053 528,07 € 2 825 830,40 € 3 053 528,07 € 2 825 830,40 €

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 1 980 703,65 € 1 830 427,11 € 1 980 703,65 € 1 830 870,83 €

Bokföringsvärde 31.12 1 072 824,42 € 995 403,29 € 1 072 824,42 € 994 959,57 €

Teleanläggningar

Anskaffningsutgift 1.1 69 775 996,00 € 63 692 070,42 € 68 565 003,40 € 62 866 674,89 €

+ ökning 4 790 060,64 € 6 083 925,58 € 4 778 740,44 € 5 698 328,51 €

Anskaffningsutgift 31.12 74 566 056,64 € 69 775 996,00 € 73 343 743,84 € 68 565 003,40 €

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 45 418 286,82 € 42 721 240,60 € 45 017 930,68 € 42 383 458,40 €

Bokföringsvärde 31.12 29 147 769,82 € 27 054 755,40 € 28 325 813,16 € 26 181 545,00 €

Maskiner och inventarier

Anskaffningsutgift 1.1 1 706 068,44 € 1 509 441,38 € 1 613 182,75 € 1 509 441,38 €

+ ökning 80 514,54 € 196 627,06 € 134 904,20 € 103 741,37 €

– minskning –12 217,74 €

Anskaffningsutgift 31.12 1 774 365,24 € 1 706 068,44 € 1 748 086,95 € 1 613 182,75 €

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 1 560 970,09 € 1 482 158,72 € 1 534 691,64 € 1 481 714,84 €

Bokföringsvärde 31.12 213 395,15 € 223 909,72 € 213 395,31 € 131 467,91 €

Övriga materiella tillgångar

Anskaffningsutgift 1.1 22 434,00 € 24 052,00 € 22 434,00 € 24 052,00 €

+ ökning 2 712,00 € 2 712,00 €

– minskning –1 618,00 € –1 618,00 €

Anskaffningsutgift 31.12 25 146,00 € 22 434,00 € 25 146,00 € 22 434,00 €

Bokföringsvärde 31.12 25 146,00 € 22 434,00 € 25 146,00 € 22 434,00 €
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Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Materiella tillgångar totalt

Anskaffningsutgift 1.1 74 357 122,45 € 68 078 187,81 € 73 053 244,16 € 67 252 792,28 €

+ ökning 5 100 984,85 € 6 280 552,64 € 5 144 054,31 € 5 802 069,88 €

– minskning –12 391,52 € –1 618,00 € –173,78 € –1 618,00 €

Anskaffningsutgift 31.12 79 445 715,78 € 74 357 122,45 € 78 197 124,69 € 73 053 244,16 €

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 48 959 960,56 € 46 033 826,43 € 48 533 325,97 € 45 696 044,07 €

Bokföringsvärde 31.12 30 485 755,22 € 28 323 296,02 € 29 663 798,72 € 27 357 200,09 €

AKTIER OCH ANDELAR

Anskaffningsutgift 1.1 2 452 857,58 € 2 426 200,43 € 6 231 390,49 € 2 641 649,28 €

+ ökning 29 239,12 € 26 657,15 € 9 535,56 € 3 589 741,21 €

– minskning –940 403,65 € –4 529 741,21 €

Anskaffningsutgift 31.12 1 541 693,05 € 2 452 857,58 € 1 711 184,84 € 6 231 390,49 €

Bokföringsvärde 31.12 1 541 693,05 € 2 452 857,58 € 1 711 184,84 € 6 231 390,49 €

Bestående aktiva totalt

Anskaffningsutgift 1.1 82 036 373,42 € 73 663 632,01 € 81 380 225,11 € 71 986 062,50 €

+ ökning 5 237 623,97 € 8 374 359,41 € 5 160 989,87 € 9 395 780,61 €

– minskning –952 795,17 € –1 618,00 € –4 529 914,99 € –1 618,00 €

Anskaffningsutgift 31.12 86 321 202,22 € 82 036 373,42 € 82 011 299,99 € 81 380 225,11 €

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 52 369 779,46 € 48 817 484,75 € 50 477 299,17 € 47 640 017,27 €

Bokföringsvärde 31.12 33 951 422,76 € 33 218 888,67 € 31 534 000,82 € 33 740 207,84 €

Aktieinnehav Andel Bokföringsvärde

Dotterbolag

    Bridge Network Oravais Ab 70 % 211 750,00 €

Intressebolag

    Oy Multitronic-JNT Ab 50 % 50 000,00 €

    Oy Novasec Ab 48 % 215 250,01 €

    Oy Novabotnia Ab 48 % 336 000,00 €

    Oy North Shore Datacenter Ab 45 % 12 500,00 €

Övriga bolag

    Connected Inventions Oy 806 476,00 €

    Softera Oy 54 767,35 €

    Gridit Oy 10 112,56 €

    Pirilö Golf Ab 3 363,76 €

    Övriga bolag 10 965,16 €

Värdepapper totalt 1 711 184,84 €
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Koncernen Moderbolaget

RÖRLIGA AKTIVA 2023 2022 2023 2022

LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

Fordringar till koncernbolag 

Lånefordringar 259 875,00 €  308 000,00 € 

Fordringar till koncernbolag totalt 259 875,00 €  308 000,00 € 

Fordringar till ägarintresseföretag

Lånefordringar  200 000,00 €  200 000,00 €  200 000,00 €  200 000,00 € 

Fordringar till ägarintresseföretag totalt  200 000,00 €  200 000,00 €  200 000,00 €  200 000,00 € 

AKTIVA RESULTATREGLERINGAR

Fordringar till koncernbolag 

Periodiserade personalkostnader 39 226,64 €  40 309,59 € 39 226,64 €  40 309,59 € 

Betalda utgiftsförskott 413 645,13 €  301 615,36 € 408 506,03 €  241 585,30 € 

Övrigt 106 706,01 €  102 977,53 € 106 706,01 €  102 977,53 € 

Aktiva resutatregleringar totalt 559 577,78 €  444 902,48 € 554 438,68 €  384 872,42 € 
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Noter till balansräkningens passiva

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Aktiekapital

Aktiekapital 1.1 290 834,38 € 290 834,38 € 290 834,38 € 290 834,38 €

Aktiekapital 31.12 290 834,38 € 290 834,38 € 290 834,38 € 290 834,38 €

Överkursfond

Överkursfond 1.1 och 31.12 435 347,22 € 435 347,22 € 435 347,22 € 435 347,22 €

Reservfond och övriga fonder

Reservfond o övriga fonder 1.1 8 979 771,76 € 8 979 771,76 € 8 979 771,76 € 8 979 771,76 €

Reservfond o övriga fonder 31.12 8 979 771,76 € 8 979 771,76 € 8 979 771,76 € 8 979 771,76 €

Vinstmedel

Vinstmedel 1.1 27 028 424,48 € 27 252 070,94 € 14 834 106,88 € 16 541 355,49 €

Förvärv av egna aktier –315 996,32 € –290 804,32 € –315 996,32 € –290 804,32 €

Dividend –293 190,00 € –299 370,00 € –293 190,00 € –299 370,00 €

Räkenskapsperiodens vinst –10 833,86 € 366 527,86 € –3 158 029,66 € –1 117 074,29 €

Vinstmedel 31.12 26 408 404,29 € 27 028 424,48 € 11 066 890,90 € 14 834 106,88 €

Uträkning av de utdelningsbara medlen 31.12

Vinstmedel 31.12 11 066 890,90 € 14 834 106,88 €

Bolagets akitekapital per 31.12.2023 fördelas på 146  690 aktier av samma slag.

ACKUMULERAD AVSKRIVNINGSDIFFERENS

Övriga utgifter med lång verkningstid –2 390,88 € –2 390,88 €

Byggnader och konstruktioner –725 192,42 € –666 626,70 €

Teleanläggningar 17 369 119,35 € 15 510 553,93 €

Maskiner och inventarier 87 222,68 € 87 222,68 €

16 728 758,73 € 14 928 759,03 €

AVSÄTTNINGAR

Avsättningar för rivning av ledningsnät 526 323,42 €  688 200,00 € 526 323,42 €  688 200,00 € 
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Noter gällande säkerhet och ansvarsförbindelser

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Checkräkningslimit 1 950 000,00 € 1 950 000,00 € 1 950 000,00 € 1 950 000,00 €

Egna ansvar

Fastighetsinteckningar 284 000,00 € 284 000,00 € 284 000,00 € 284 000,00 €

Företagsinteckningar 2 918 857,75 € 2 918 857,75 € 2 918 857,75 € 2 918 857,75 €

Inteckningarnas sammanlagda värde 3 202 857,75 € 3 202 857,75 € 3 202 857,75 € 3 202 857,75 €

Övriga ansvarsförbindelser

Leasingavtal

Att betala under pågående redovisningsperiod 2 514,00 € 2 514,00 € 2 514,00 € 2 514,00 €

Att betala under senare redovisningsperioder 2 514,00 € 2 514,00 €

2 514,00 € 5 028,00 € 2 514,00 € 5 028,00 €

PASSIVA RESULTATREGLERINGAR

Fordringar till koncernbolag 

Periodiserade personalkostnader 560 477,39 €  497 277,93 € 560 477,39 €  497 277,93 € 

Betalda utgiftsförskott 240 963,91 €  299 931,10 € 240 963,91 €  79 377,84 € 

Övrigt  54 345,13 €  54 345,13 € 

Passiva resutatregleringar totalt 801 441,30 €  851 554,16 € 801 441,30 €  631 000,90 € 
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Bokslutets datering och underskrifter

Jakobstad 19.3.2024

Förvaltningsrådets utlåtande 
Förvaltningsrådet har tagit del av Jakobstadsnejdens Telefon Ab:s bokslut 
och revisionsberättelse för år 2023 och tillstyrker fastställande av  bokslutet
samt disposition av räkenskapsårets resultat i enlighet med  styrelsens förslag�

Jakobstad 9.4.2024

På förvaltningsrådets vägnar:

Gun Kaptens, förvaltningsrådets ordförande

19     JNT:s års berättelse 2019

Bokslutets datering och underskrifter

https://sign.visma.net/fi/document-check/ad08c0a2-5d32-4f69-bae3-f32721075c79
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
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Bokslutspåteckning
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Roger Holm
styrelseordförande

Matti Laurila

Ann-Charlott Kjerp
viceordförande

Agneta Ström-Hakala

Maria Höglund
verkställande direktör
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